Interdum nihilo que sunt metuenda magis q;
Que pueri in tenebris pauitant fugiuntq; futura.
Nunc igitur terrorem animi tenebrasq; necesse est
Non radii solis: neq; lucida taeta diei

Discutiant: sed naturæ species ratioq;

De animi & animæ natura sensuq;

Primum animum dicunt mentem quæ sæpe uocamus
In quo consilium uitæ regimenq; uocatum est.

Esse hominis partem nihilominus: ut manus & Pes

Pes: atq; oculi partes animantis totius extant.

Sensum animi certa non esse in parte locatum

Utrum habitum quendam uitalem corporis esse:

Harmoniam graui quam dicunt: quod fariat nos

Viueret cum sensu, nulla in parte si & mens.

Ut bona posset ualutudo quæ dicitur esse

Corpore & non est: tamen hæc pars illa ualentis.

Sic animus sensum non certa parte reponunt.

Magno opere in quo mi diuersi errare uidentur.

Sæpe itaq; in promptu corpus: quod cernitur ægrum

Quæ tamen ex alia lætamur parte lateriti:

Et retro fit: ubi contra fit sæpe uicissim.

Cum miser ex animo letatur corpore toto

Non alio pacto quæ si pes quæ dolet egri

In nullo caput interea si forte dolore.

Præterea molli cum somno dedita membra

Effusumq; iacet sine sensu corpus honestum.

Est aliud tamen in nobis quod tempore in illo

Multimodis agitatur & omnis accipit in se

Lætitiæ motus: & curas cordis inanis.

Nunc animam quoq; ut in membris cognoscere possis

Esse: neq; harmonia corpus interire solere

Principio fit uti detracto corpore multo

Sæpe tamen nobis in membris uita moretur.

Atq; eadem rursus cum corpora pauca calore

Diffugere: forasq; per os est editus aer.

Deserit ex templo uenas atq; ossa reliquit.

Noscere ut hinc possis non æquas omnia partes

Corpora habere: neq; ex æquo fulcire salutem

Sed magis hec uenti que sunt calidiq; uaporis

Semina: curare in membris ut uita moretur.

Est igitur calor ac uentus uitalis in ipso

Corpore: qui nobis in membris deserit artus.

Quapropter: quoniam est animi natura reperta

Atq; animæ: quasi pars hominis redde harmoniam

Nomen ab organico salto delatum heliconi

Harmoniam Graui

Nulla
at memmi

Verum
sæpe saliendo

Magnopere

Lateriti

si

at interire

at anima

at dedit

at uide harmoniam

at sacro

Siue aliunde ipsi porro traxare & in illam
 Translulere pprio quæ cum res nomine egebat
 Quicquid id est habeant tu cætera percipe dicta.

Animum & animam coniuncta esse.

Nunc animum atq; animam dico coniuncta teneri
 Inter se; atq; unam naturam conficere ex se.

Sed caput esse quasi dominari in corpore toto
 Consilium: quod nos animum mentemq; uocamus.

Idq; situm media regione in pectoris heret
 Hic exultat enim pauor ac metus. hec loca circum
 Lætitiæ mulcet. hic ergo mens animusq; est.

Cætera pars animæ per totum dissita corpus
 Paret: & ad numen mentis nomenq; mouetur.

Idq; sibi solum per se sapit & sibi gaudet.

Quæ neq; res animam neq; corpus comouet una.

Et quasi quæ caput aut oculus tentante dolore

Læditur in nobis: non omni conuociamur

Corpore. sic animus nonnunq; læditur ipse

Lætitiæq; urget quæ cætera pars animæ

Per membra atq; artus nulla nouitate cietur.

Verum ubi uenienti magis est commota metu mens

Consentire animam totam per membra uidemus

Sudoresq; ita palloremq; existere toto

Corpore: & infringi linguam uocemq; ab oriri.

Calligare oculos sonare aures succidere artus.

Deniq; concidere ex animi terrore uidemus

Sæpe homines: facile ut qui uis hinc noscere possit

Esse animam cum animo coniunctam quæ cum animi

Percussat extra corpus propellit & icit.

Hæc eadem ratio naturam animi atq; animæ

Corpoream docet esse. ubi enim ppellere membra

Corripere ex somno corpus mutareq; uultum

Atq; hominem totum regere ac uersare uidetur.

Quorum nihil fieri sine tactu posse uidemus.

Nec tactum porro sine corpore. nonne fatendum est

Corporea natura animum constare animamq;

Præterea pariter fungi rem corpore: & una

Consentire animum nobis in corpore cernis.

Si minus offendit uitam. uis horrida læti

Ossibus ac neruis disclusis: intus adacta

Attamen inquit languor terræq; q; petit

Translulerit

figa

metu

at sonare

Cum

Attamen inquit

Intercepti unde abortus

*Calligare oculos
Sonare aures*

pat

Ponius:

Suavis: & in terra mentes qui gignitur æstus.
 Interdumq; quasi exurgendi incerta uoluntas.
 Ergo corpoream naturam animi esse necessest.
 Corporeis quoniam telis ictuq; laborat.
 Is tibi nunc animus quali sit corpore & unde
 Constiterit: pergam rationem reddere dictis.
 Principio esse aio per ^{subtilem} sutilem atq; minutis
 Per quam corporibus factum. constare id ita esse
 Hinc licet aduertat animum ut ^{per} pernoscere possit.

De nobilitate animi. *mobilitate:*

Nil adeo fieri celeri ratione uidetur:

Quam si mens fieri pponit & inchoat ipsa.

Ocius ergo animus q̄ res se perciet ulla.

Ante oculos quorum in promptu natura uidetur.

Aut quod mobile tanto opere est constare rotundis

Per quam seminibus debet per quam que minutis.

In homine uti paruo possint impulsa moueri.

Namq; mouetur aqua & tantillo nomine fluitat.

Quippe uolubilibus paruifq; creata figuris.

At contra mellis constantior est natura.

Et pigri latices magis: & cunctantior ictus.

Heret enim inter se magis omnis materiai

Copia. nimirum qui non tam leuibus extat

Corporibus: neq; tam subtilibus atq; rotundis.

Namq; papauerum aura potest suspensa leuifq;

Cogere: ut ab summo tibi diffluat altus aceruus

At contra lapidum coniectum spiculorumq;

Nulla potest igitur paruissima corpora per quam

Ee leuissima sunt ita mobilitate fruuntur.

At contra quecunque magis cum pondere magno

Aspera; inueniuntur: eo stabilita magis sunt.

Nunc igitur quoniam animi natura reperta est:

Mobilis: egregie per quam constans necessest

Corporibus paruis & leuibus atq; rotundis.

Quæ tibi cognita res in multis o bone rebus

Vtilis inuenietur & oportune eluebit.

Hæc quoq; res etiam naturam dedicat eius

Quam tenui constat textura: quâq; loco se

Contineat paruo: si posset conglomerari

Quod simul atq; hominem leti secreta quies est

Indepta: atq; animi natura animæq; recessit

Per subtilis:

*Celeritas Animi
& Cere*

Semina quæ a Latis nascuntur

Quæ in eorum

Cluebit

Textura tenuis Animi

Pos su:

at in

se possit conglomerari

Subtilem

Tantoper

*Nomine: Mome
at flutat*

quia

*Spicula: pro ut
pro: at per
q̄*

Constans

Nihil ibi libatum de toto corpore cernas.

Ad spetiem: nihil ad pondus: mors omnia præstat

Vitalem preter sensum calidumq; uaporem.

Ergo animam totam per paruis esse necesse est

Seminibus uixam per uenas: uiscera: neruos.

Quatenus omnis ubi e toto iam corpore cessit:

Extima membrorum circum caesura tamen se

In eolumen præstat: nec desit ponderis hilum,

Quod genus est bacchi quum flos euauit. aut quum

Spiritus unguenti suaues diffugit in auras.

Aut aliquo quum iam succus de corpore cessit.

Nihil oculis tamen esse minor res ipsa uidetur.

Præterea: neq; detractum de pondere quicquam.

Nimirum: quia multa minutaq; semina sucos

Efficiunt: & odorem in toto corpore rerum.

Tertiam animam esse mentem.

Quare etiã atq; etiã mentis naturam animæq;

Scire licet per quam paucillis esse creatam

Seminibus: quoniam fugiens nihil ponderis aufert

Nec tamen hæc simplex nobis natura putanda est.

Tenuis enim quædam moribundos deserit aura

Mixta uapore. uapor porro trahit aere secum

Nec calor est quisquam cui non sit mixtus & aer

Rara quod eius enim constat natura: necesse est

Aeris in cereum primordia multa moueri

Iam triplex animi est igitur natura reperta.

Nec tamen hæc sat sunt ad sensum cuncta creandum.

Nihil horum quoniam recipit mens posse creare

Sensiferos motus quedam quæ mente uolunt.

Quartam sine nomine animam.

Quarta quoq; his igitur quædã natura necesse est

Adtribuatur: east omnino nominis expertis.

Qua neq; mobilius quicquam neq; tenuius extat.

Nec magis e paruis & leuibis excrementis.

Sensiferos motus que dedit prima per artus.

Prima scietur enim paruis perfecta figuris.

Inde calor motus & uenti ceca potestas

Accipit inde aer: inde omnia mobilitantur.

Concutitur: tum sanguis per sentes uiscera uincit

Omnia. postremis datur ossibus atq; medullis.

Siue uoluptas est siue est contrarius ardor.

eii

at nixam

Nec desit ponderis hilum:

Multa semina sucos efficiunt

Proceleumaticis pos.

at Intermittit

rectu & intercum

Endolechia:

Didit.

Sensiferos motus

Mobilitantur

Personantur:

*Malum exclamationis
adulterium*

Nec temere huc dolor usq; potest penetrare: neq; aere
Permanare: malum: quando omnia perturbentur. *quim*

Vsq; adeo uitæ desit locus: atq; animai *at desit*

Diffugiant partes per culmas corporis omnis

Sed plerumq; fit in summo corpore finis *quasi*

Motibus: hanc obrem uitam retinere ualemus.

Nunc ea quo pacto inter se se mixta quibusq;

Compta modis uigeant: rationem reddere habentem *at auentem*

Abstrahit inuitum patrii sermonis egestas.

Sed tamen ut potero summatim attingere tangam.

Coniunctio animi & animarum.

Inter enim cursant primordia principiorum

Motibus inter se nihil: ut sternere unum *inter se*

Possit: nec spatio fieri diuisa potestas

Sed quasi multa eius unius corporis extant.

Quod genus in quo uis animantium uisere uulgo

Est odor & quidam calor & sapor: & tamen ex his

Omnibus est unum perfectum corporis augmen.

Sic calor atq; aer & uenti ceca potestas.

Mixta creant unam naturam & mobilis illa *est*

Vis inuitam: motus ab se quæ diuidit illis. *mixtam*

Sensifer unde oritur primum per uiscera motus.

Nam penitus prorsum latet hæc natura sub estq;

Nec magis hac quicquã infra quicquã e in corpe nostro

Atq; anima est animæ pro porro totius ipsa.

Quod genus in nostris membris & corpore toto

Mixta latens animus est animæq; potestas *in animi uis*

E corporibus quia de paruis paucisq; creatast.

Sic tibi nominis hæc expers uis facta minutis

Corporibus: late atq; animæ quasi totius ipsa.

Pro porro st anima: & dominatur corpore toto.

Consimili ratione necessest uentus & aer

Et calor inter se uigeant commixta per artus

Atq; aliis aliud sub sit magis emineatq;

Vt quiddam fieri uideatur ab omnibus unum

Hi Ne calor ac uentus seorsum seorsum potestas.

Aeris interimant sensum deductaq; soluant.

De uarietate animi.

Est etiam color ille animo quem sumit in ira

Quum feruescet & ex oculis micat accius ardor: *acrius*

Est & frigida multa comes formidinis aura:

Augmen

Sensifer motus:

incorp

Calor infra:

nte
 Qua ciet horrorem membris & concitat artus.

Est etiam quoque pacati status aeris ille:

Pectore tranquillo fit qui uultuque sereno.

Sed caelidi plus est illis quibus aëria corda

Iracundaque facile efferuescit in ira.

Quo genere in primis uis est uiolenta leonum.

Pectora qui fremitu rumpunt plerumque gementes.

Nec capere irarum fluctus in pectore possunt.

At uentosa magis ceruorum frigida mens est.

Et gelidas citius per uiscera concitat auras.

Que tremulum faciunt membri existere motum.

At natura bouum placido magis aëre uiuit

Nec minus irai fax nunquam subdita parcit

Fumidas effundens caecae caliginis umbras.

Nec gelidis torpet telis perfixa uaporis

Incer utraque sitas ceruos seuosque leones.

Sic hominum genus est: quis doctrina politos

Constituat pariter: quosdam tamen illa relinquit:

Natura cuiusque animi uestigia prima.

Nec radicitus euelli mala posse putandum est.

Quando procliuius hic iras decurrat ad acris

Ille metu citius paulo tenetur. at ille

Tertius accipiat quedam clementius equo.

Inque aliis rebus multis differre necesse est

Naturas hominum uarias: moresque sequaces.

Quorum ego nunc nequaxo caecas exponere causas.

Nec reperire figurarum tot nomina quot sunt

Principiis: unde hec oritur uariantia rerum

Illud in his rebus uide firmare potesse

Usque adeo naturarum uestigia linqui

Paruula: que nequeat ratio depellere noctis.

Vt nihil impediatur dignam deis degere uitam.

Hæc igitur natura tenetur corpore ab omni.

Ipsaque corpore est custos: & causa salutis.

Nam communibus inter se radicibus herent.

Nec sine pernitie diuelli posse uidentur.

Quod genus est turis glebis euellere odorem

Haud facile est quin intereat natura quoque eius.

Sic animi atque animæ naturam corpore toto

Extrahere haud facile est quin omnia dissoluantur.

Implexis ita principiis ab origine prima

eiii

animus

membris

parat

serua et

doctrina politos constituit

quum

video

Corporis d

frugis

uariantia rerum

Inter se consorti fiunt prædita uitæ.
 Ne sibi queque sine alterius ui posse uideatur
 Corporis atq; animi seorsum stare potestas.
 Sed communibus inter eos conflatur utrinque
 Motibus: accensus nobis per uiscera sensus.
 Præterea corpus per se nec gignitur unq̄.
 Nec crescit: neq; potest mortem durare uideatur.
 Non enim: ut humor aquæ dimittit sæpe uaporem.
 Quidatus est: neq; a causa conuelli tur ipse
 Sed manet in columis: non inquam sic animai
 Discidium inter artus perferre relictū.
 Sed penitus pereunt conuulsi: cunq; putrescunt.
 Ex ineunte æuo sic corpus atq; animai
 Natura uitalis discunt contagia motus.
 Maternis etiam membris aluoq; reposto
 Discidium nequeat fieri sine peste maloq;
 Ut uideas: quoniam coniuncta est causa salutis
 Coniunctam quoq; naturam consistere eorum.

De sensu corporis & animi.

Quod super est: si quis corpus sentire refutat
 Atq; animam credit permixtam corpore toto
 Suscipere hunc motum: quem sensum nomicamus.
 Vel manifestas res contra ueras quæ repugnat.
 Quid sit enim corpus sentire quis asseret unq̄
 Si non ipsa palam quod res dedit ac docuit nos?
 At dimissa anima corpus caret undiq; sensu:
 Perdit enim quod non pprium fuit eius in æuo.
 Multaq; præterea perdit quum expellitur æuo quis.
 Dicere porro oculos nullam rem cernere posse.
 Sed per eos animum ut foribus spectare reclusis
 Difficile est: contra quum sensus ducat eorum.
 Sensus enim trahit atq; aties detrudat ad ipsas
 Fulgida presertim quum cernere sæpe nequimus
 Lumina luminibus: quia nobis prepediuntur.
 Quod foribus non fit: neq; enim qua cernimus ipsi.
 Ostia suscipiunt ullum reclusa laborem.
 Præterea si p foribus sunt lumina nostra
 lam magis exemptis: oculis debere uideatur
 Cernere rem animum sub latis postibus ipsis.
 Illud in his rebus nequaquã sumere possis
 Democriti quod sancta uiri sententia ponit.
 Corporis atq; animi primordia singula primis

at disinguit discidium

Nomicamus

Contra Democritum

Apposita alternis uariare ac neclere membra.
 Nam quim multo sunt animae elementa minora
 Quam quibus & corpus nobis & uiscera constant.
 Tum numero quoq; concedunt & rara per artus
 Dissita sunt dumtaxat: ut hoc permittere possis
 Quancula prima queant nobis iniecta ciere.

promittit Dissita

*Contra Democritum de animo & anima.
 Corp⁹ no sentire per se sine animi motu.*

Corpora sensiferos motus in corpore tanta
 Interualla tenere exordia prima animai.
 Nam neq; pulueris interdum sentimus adhesum
 Corpore: nec membris incussam sidere cretam.
 Nec nebulam noctu: neq; arani tenuia fila.
 Obuia sentimus: quando obretimur euntes.
 Nec super ea caput eiusdem cecidisse uietam
 Vestem: nec plumas auium papposq; uolantis
 Qui nimia leuitate cadunt plerunq; grauatim.
 Nec repente situm cum suis cunq; animantis
 Sentimus: nec priua pedum uestigia queque
 Corpore que in nostro culices & caetera ponunt.
 Usq; adeo prius est in nobis multa ciendo
 Quam primordia sentificant concussa animai
 Semina corporibus nostris in mixta per artus.
 Et quantis interuallis euditantia possint
 Concussa recoire: & disultare uicissim.
 Et magis est animus uitai claustra cohercens
 Et dominantior ad uitam quis animai.
 Nam sine mente animoq; nequid residere per artus
 Temporis exiguum partem pars ulla animai.
 Sed como insequitur: facile discedit in auras.
 Et gelidos artus in leti frigore linquit.
 At manet in uita cui mens animi musq; remansit.
 Quauis est cretum caesis lacer undiq; membris.
 Truncus adempta anima circum membrisq; remotis
 Viuit & aethereas uitalis suscipit auras.
 Si non omnimodis ut magna parte animai.
 Priuatus tamen inuita cunctatur & heret.
 Ut lacerato oculo circum si pupula mansit
 In columis: stat cernendi: iuuata potestas.
 Omnimodo ne totum corrupas luminis orbem.
 Et circumcidas aciem solamq; relinquo
 Id quoq; enim sine pernitie non fiet eorum.

Abhohesus:

Obretimur

uictam

Papposq; uolantes

Grauatim

Prina pedu uelut

at aranti

Cuius uis

sentiscat

*Euditantia ut tu.
 ducantia*

animusq;

at circuepsus

Dimmodo

iuuata

iuuata potestas:

as
Ca.
Alioqui

At si tantula pars oculi media illa per aesa est.
Occidit ex templo lumen tenebraeque sequuntur.
In oculis quis alioquin splendidus orbis: *si si*
Hoc anima atque animus iuncti sunt scedere semper.
Animam nativam & mortalem esse.

Verbi causa
Animus: Anima idem

Nunc age nativos: animantibus & mortales
Esse animos animasque levis ut noscere possis
Conquisita diu dulciq; reperta labore
Digna tua pergam disponere carmina uita
Tu fac utrunque uno subiungas nomen eorum.
Atque animam uerbi causa quum dicere pergam
Mortalem esse docens animum quoque dicere credas.
Quatenus est unum inter se coniunctaque res est.
Principio quoniam tenuem constare minucis
Corporibus docui: multoque minoribus esse
Principiis factam: quam liquidus humor aquai
Aut nebula aut fumus. nam longe mobilitate
Prestat: & a tenui causa magis icta mouetur
Quippe ubi imaginibus fumi nebulaeque mouentur
Quod genus in somnis sopiti: ubi cernimus alta
Exalare uapore altaria ferreque fumum:
Nam procul haec dubio nobis simulachra geruntur.
Nunc igitur quassatis undique uasis *quomiam*
Diffluere humorem & laticem discedere cernis:
Et nebula ac fumus quoniam discedit in auras.
Crede animam quoque diffundi multoque per ire
Ocius ac citius dissolui corpora prima
Cum semel ex omnibus membris ablata recessit.
Quippe etenim corpus quod uas quasi constitit eius
Cum cohibere nequit conuassatum ex aliqua re
Arare factum detracto sanguine uenis
Aere: qui credas posse hanc cohiberi ullo
Corpore qui nostro rarus magis incohibescit.

Corpus uas animae:

Ac

In cohibescit

Anima & corpus simul nasci & crescere
Et simul interire.

as
Ca.
Eloquis falsum

Præterea gigni pariter cum corpore ut una
Crescere sentimus: pariterque senescere mentem.
Nam uelut infirmo pueri teneraque uagantur
Corpore. sic animi sequitur sententia tenus.
Inde ubi robustis adoleuit uiribus actas *at et*
Consilium quoque maius & auctor est animi ius.

Post ubi iam ualidis quassatum est uiribus aui

Corpus: & obtusis ceciderunt uiribus artus

Claudicat ingenium: delira lingua; mensq;

Omnia deficiunt atq; uno tempore defunt.

Ergo dissolui conuenit omnem animam

Naturam ceu fumus in altis aeris auras.

Quando quidem gigni pariter pariterq; uidemus

Crescere: & docui simul aëuo fessa fatisci.

Huc accedit: uti uidemus corpus ut ipsum

Suscipere immanis morbos durumq; laborem.

Sic animum curas acris luctumq; metumq;

Quare participem leti quoq; conuenit esse.

Quomodo etiam morbis in corporum auius erret.

Sepe animum dementit enim delataq; fatur.

Interdumq; graui lethargo fertur in altum

Aeternumq; soporem oculi nutuq; cadenti.

Vnde neq; exaudit uoces: nec noscere uultus.

Illorum potis est ad uitam qui reuocantes

Circum stant lachrimis rorantes ora genasq;

Quare animum quoq; dissolui necesse est.

Quando quidem penetrant in eum contagia morbi

Nam dolor ac morbus læti fabricator uterque est.

Multorum exitio perdocti quam sumus ante:

Et quoniam mentem sanari corpus inani.

Deniq; cor hominum quum uim uis penetrant

Aëris & in uenas discessit deditus ardor

Consequitur grauitas membrorum. præpediuntur

Crura uacillanti. tardescit lingua madet mens

Nant oculi clamor. singultus. iugia gliscunt.

Etiam cætera de genere hoc quecunque sequantur.

Cur ea sunt nisi quod uehemens uiolentia uiui

Contrahere animam consueuit corpore in ipso.

At quecunque queunt conturbari inq; pediri

Significant paulo si durior insinuarit

Causa fore ut pereant aëuo priuata futuro.

Quando etiam subito ui morbi sæpe coactus

Ante oculos aliquis nostros ut fulminis ictu

Concidit: & spumas agit: ingerit & tremis artus

Dissipit: extentat neruos: torquetur: anhelat

Inconstanter: & in iactando membra fatigat.

Nimirum quia uis morbi distracta per artus

at delirant

Doloris

at ut

at doloris

Euo fessa fatisci

at delira

erat

erat

at uultu

fatiscant

at quod
Hic deest aliquid

at Egru

at uim uis penetrant

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

at

Dolor ac Morbus læti

Fabricator:

de Ebrioso

at uim uis penetrant

Et prius mentem sanam Corpore

uim

de Morbo Comitiali:

Turbat agens animam spumatis in æquore salso *at Spumantes ut*
 Ventorum ualidis frenescunt uiribus unde. *fenescunt*
 Exprimitur porro gemitus: quia membra dolore
 Afficiuntur. & omnino quod semina uocis
 Eliciuntur. & ore foras glomerata feruntur:
 Qua quasi consuerunt & sunt munita uiai *at minuta*
 Desipientia fit. quæ uis animi atq; animai. *donu*
 Conturbatur & ut domi diuisa seorsum
 Disiectatur eodem illo distracta ueneno.
 Inde ubi iam morbi reflexit causa reditq;
 In latebras ater corrupti corporis humor. *quasi*
 Tum quis uacillans primum confurgit & omnis
 Paulatim redit in sensus animamq; receptat.
 Hec igitur tantis ubi morbis corpore in ipso
 Iactentur: miserisq; modis distracta laborent.
 Cur eadem credis sine corpore in aere aperto
 Cum ualidis uentis ætatem degere posse?
 Et quoniam mentem sanari corpus ut ægrum
 Cernimus & flecti medicinam posse uidemus
 Id quoq; presagit mortalem uiuere mentem;
 Addere enim partis aut ordine traicere equum est
 Aut aliquid prorsum de summa trahere hilum.
 Commutare animum quæcunque adoritur & insit.
 Aut aliam quæ uis naturam flectere querit. *at massam*
 Atq; neq; terra ferri sibi partis nec tribui uult
 Immortale quod est quicquam neq; defluere hilum.
 Nam quod cum suis mutatum finibus exit
 Continuo hoc mors est illius quod fuit ante.
 Ergo animus siue ægrescit mortalia signa
 Mittit: ut e docui: seu flectitur a medicina
 Usq; adeo false rationis uera uidetur
 Res occurrere & effugium precludere eunti.
 Ancipitiq; refutatur conuincere falsum:
 Deniq; sæpe hominem paulatim terminus ire
 Et membratim uitalem deperdere sensum.
 In pedibus primum digitos liuescere & ungues:
 Inde pedes & cura mori: post inde per artus
 Ire alios tractim gelidi uestigia læti.
 Scinditur: atq; animo hæc quoniam natura nec uno
 Tempore sincera existit mortalis habenda est.
 Quod si forte putas ipsam se posse per artus

Desipientia fit

Disiectatur:

de m. h. h. h.

Membratim

Introrsum trahere: & partis conducere in unum

Atq; adeo cunctis sensum deducere membris.

At locus ille tamen quo copia tanta animai

Cogitur in sensu debet maiore uideri.

Qui quoniam nusq; est. nimirum ut diximus ante

Dilaniata foras dispergitur. niterit ergo. 3

Quin

Quando etiam si iam libeat concedere falsum

Et dare posse animam glomerari in corpore eorum:

Lumina qui linquunt moribundi particulatim.

Mortalem tamen esse animam fateare necessest.

Nec refert utrum pereat dispersa per auras

An contracta suis e partibus obrutescat.

Quando hominem totū magis ac magis undiq; sensus

Deficit: & uitae minus & minus undiq; restat.

Et quoniam mens est hominis pars una: locoq;

Fixa manet certo: uelut aures atq; oculi sunt

Atq; alii sensus qui uitam cunq; gubernant.

Et ueluti manus atq; oculus narsue seorsum

Secreta ab nobis nequeunt sentire neq; esse.

Sed tamen in paruo linguntur tempore tali

Sic animus per se non quit sine corpore. & ipso

Esse homine: illius quasi quod nos esse uidetur.

Siue aliud quid uis potius connectiuus ei

Fingere. quando quidem connexu corpus adheret.

Deniq; corporis atq; animi uiuata potestas *innata*

Inter se coniuncta ualent uitaeq; feruntur. *et fruuntur:*

Nec sine corpore enim uitalis edere motus

Sola potest animi per se natura: nec autem

Cassum anima corpus durare & sensibus uti

Scilicet auulsus radicibus: ut nequit illam

Displicere oculus ipse remt seorsum corpore toto

Sic anima atq; animus per se nil posse uidetur.

Nimirum quia per uenas & uiscera mixtim

Per neruos atq; ossa tenentur corpore ab omni.

Nec magnis interuallis primordia possunt

Libera. dissoluere ideo conclusa mouentur.

Sensiferos motus quos extra corpus in auras

Aeris: aut possunt post mortem eiecta mouere.

Propterea quia non simili ratione tenentur.

Corpus enim atq; animam serit aersic cohibere

Sic cohibere atq; in eos poterit concludere motus.

Quos ante in neruis & in ipso corpore agebat.

Particulatim

Obrutescat

Linguntur

Connectiuus

uiuata

*Nec sine Corpore Animus
nec sine Animo Corpus:*

Cassu anima Corpus

et dissoluere

Sese anima

^{Quem} Quare etiam atq; etiam resolutio corporis omni
 Tegmine: & eiectione extra vitalibus auris
 Dissolui sensus animi fateare necesse est.
 Atq; animam quoniam coniunctam est causa duobus:
 Deniq; quoniam corpus nequeat perferre animam
 Discidium: quando in tetra tabescat odore. *at discidium*
 Quid dubitas quando ea imo penitus sibiq; coorta *Quoniam imo penitus*
 Et manarit uti fumus diffusa animæ uis. *coorta*
 Atq; ideo tanta mutatum putre ruina
 Conciderit corpus penitus: quia mota loco sunt:
 Fundamenta foras manant animæq; per artus
 Perq; uiarum omnis flexus in corpore qui sunt.
 Atq; foramina multimodis ut noscere possis
 Dispercitam animæ naturam exisse per artus.
 Et prius esse sibi distractam corpore in ipso
 Quam prolapsa foras enatat in aeris auras. *Quoniam*
 Quando etiam finis dum uitæ uertitur intra *Quoniam*
 Sæpe aliqua tamen e causa labefacta uidetur.
 Ire anima ac toto solui de corpore omnia membra.
 Quod genus est animo malefactum quoniam perhiberet
 Aut animam liquisse ubi iam trepidatur & omnes
 Extremum cupiunt uitæ reprehendere uinclum.
 Conquassatur enim tum mens animæq; potestas
 Omnis: & hoc ipso cum corpore conlabescunt. *conlabescunt*
 Ut grauior paulo possit dissoluere causa.
 Quid dubitas tandem quando extra perditum corpus *Quoniam*
 Imbecilla foras in aperto tegmine dempto
 Non modo non omnem possit durare per æuam
 Sed minimum quod uis nequeat consistere tempus:
 Nec sibi enim quisquam moriens sentire uidetur.
 Ire foras animam in columen de corpore toto
 Nec prius ad iugulum & superas accedere fauces
 Verum deficere in certa regione locatum. *at locum*
 Ut sensus alios impetique sua sit *sit*
 Dissolui: quod si mortalis nostra foret mens
 Non tam se moriens dissolui conqueretur.
 Sed magis ire foras uestemq; relinquere ut anguis.
 Deniq; cur animi nunq; mens consiliumq;
 Gignitur incapitur aut pedibus manibusue. sed *in capite*
 Sedibus & certis regionibus omnibus heret.
 Si non certa laca ad nascendum reddita cuique

Et quasi Supremo languescere tempore uulnus
 Mollisq; Exanqui cadit omnia Corporis membra:

Sunt: & ubi quiquam possit durare creatum
 Atq; ita multimodis per totis artubus esse
 Membrorum ut nunq̄ existat preposterus ordo
 Vsq; adeo sequitur res rem neq; flamma creari
 Fulminib⁹ (fluminib⁹) solita neq; in igni gignier algor.

De sensibus animæ & animi.

Præterea si immortalis natura animai sit
 Et sentire potest secreta a corpore nostro.

Quinq; ut opinor eã faciendum est sensibus auctam.

Nec ratione alia nosmet pponere nobis
 Possimus infernas animas Acherunte uocare.

Pictores itaq; & scriptorum secla priora
 Sic animas introduxerunt sensibus auctas.

At neq; forsum oculi neq; nares nec manus ipsa
 Esse potest anima: neq; forsum lingua neq; aures
 Auditum per se possunt sentire neq; esse.

Et quoniam toto sentimus corpore inesse
 Vitalem sensum & totum esse animale uidemus.

Si subito medium celeri presciderit ictu
 Vis aliqua: ut forsum partem se cernat utrâque

Dispertita procul dubio quoq; uis animai
 Et discissa simul cum corpore difficietur.

At quod scinditur & partem discedit in ullam
 Scilicet æternam sibi naturam abunit esse.

Falciferos memorant currus abscindere membra
 Sæpe ita desubito permixta cæde cadentis.

Vt tremere in terra uideatur ab artubus id quod
 Occidit abscissum quum mens atq; hominis uis

Mobilitate mali non quit sentire dolorem.
 Et similis in pugnae studio quod dedita mens est

Corpore cum reliquo pugnam cedæsq; petestat.
 Nec tenet amissam leuam cum tegmine sæpe

Inter equos abstrasse rotas falcesq; rapaces.
 Nec cecidisse alius dextram quum scandit & instat.

Inde alius conatur adempto surgere crure:
 Quum digitos agit atq; ppter moribundus humi pes

Et caput abscissum calido uiuente q; trunco
 Seruat humi uoltum uitalem oculosq; parentes.

Donec reliquias animai reddidit omnes.
 Quin etiam tibi si lingua uibrante minanti

Serpentis cauda procero corpore utrunque

at gald
 at pio

proprius ordo
 Algor:

Falciferos Currus

perestit

trunc:

de

simul

Tortor

Sit libitum in multis partis discindere ferro: *at discidere*
 Omnia iam forsum cernes auersa recenti *animosa*
 Volnera tortari & terram conspergere tabo. *vulnere tortari*
 Ipsam seq; retro partam petere ore priorem
 Volucris ardenti ut morfu premat icta dolore: *vulnens*
 Omnibus esse igitur totas dicemus in illis
 Particulis animas: *at* ea ratione sequetur.
 Vnam animantem animas habuisse in corpore multas.
 Ergo diuisa est ea: quæ fuit una simul cum
 Corpore. qua ppter mortale utrumque putandum est.
 In multas quoniam partes discinditur æque.
 Præterea si immortalis natura animai
 Constat: & in corpus nascentibus insinuatur
 Cur superante actam ætatem meminisse nequimus
 Interisse. & quæ nunc est nunc esse creatam: *cat. Tamen un erat in vni*
 Nec uestigia gestarum rerum ulla tenemus?
 Nam si tanto opere animis mutata potestas
 Omnium ut actarum exciderit retinentia rerum
 Non ut opinor id abletto iam longius errat:
 Quæ ppter fateare necessest quæ fuit ante
 Interisse: & quæ nunc est nunc esse creatam.
 Præterea si iam profecto corpore nobis
 Inferri solita animis uiuata potestas: *innata*
 Tum quum gignimur: & uitæ cum lumine inimus *lumen*
 Haud ita conueniebat uti cum corpore & una
 Cum membris uideatur in ipso sanguine cresse:
 Sed uelut in cauea per se sibi uiuere solam:
 Conuenit ut sensu corpus tamen affluat omne.
 Quare etiam atq; etiam neq; originis esse putandumst.
 Ex ptis animas nec uti lege solitas. *len*
 Nam neq; tanto opere adnecti potuisse putandumst
 Corporibus nostris extrinsecus insinuatam.
 Quod fieri totum contra manifesta docet res.
 Nam quæ ita connexa est per uenas uiscera neruos
 Ossaq; uti dentes queque sensu participantur:
 Moribus ut indicat gelidi stringor aquai *Et gelidus*
 Et lapis oppressus subitis e frugibus asper.
 Nec tam contexte, quum sint exire uidetur
 In columes posse & soluos exoluere sese *saluos*
 Omnibus e neruis atq; ossibus articulisq;
 Quod si forte putas extrinsecus insinuatam

Retinentia Rem

Extrinssecus insinuatam

Sanguis

nt quippe
permanat
didit

Permanere animam nobis per membra solere

Tanto quique magis cum corpore fusa peribit

Quod pinant enim dissoluitur: interit ergo.

Dispertitur ergo per caulas corporis omnis.

Vt cibus in membra atque artus quem ducitur omnis.

Disperit atque aliam naturam sufficit ex se.

Sic anima atque animus quis est integra: recens

Corpus eunt tamen in manando dissoluuntur.

caulas

Dum quasi per causal omnis diduntur ⁱⁿ artus

Diduntur in artus

Particulae quibus hic animi natura creatur.

Quae nunc in nostro dominatur corpore nata

Ex illa quae tum peritat partitatur per artus.

peritat

De natali animam non esse paratam. (priuatam melius priuatam)

Qua propter neque natali priuata uidetur

Esse dic natura animae: nec funeris expers

Semina praeterea linquntur nec uel animai

Corpore in ex animo quod si linquntur & insunt

Aut erit ut merito immortalis possit haberi

Partibus amissis: quoniam libata recessit.

Sin ita sinceris membris ablata profugit

Vt nullas partis in corpore liqueatur ex se

in corpore

liquent

Remerere

caolauere
in uentri

Unde caetera recenti iam uiuere uermes

Expirant: atque unde animantum copia tanta

Aesos

Ex os & exanguis timidos perfluctuat artus

Quod si forte animas extrinsecus insinuari

Vermibus: & priuasse si corpore posse uenire

Credis: nec reputas cur milia multa animarum

Conueniant: unde una recesserit. hoc tamen est ut

Querendum uideatur & in discrimen agendum

Vtrum tandem animae uenentur semina quaeque

Anime vermiculorum

Vermiculorum ipsaque sibi fabricentur ubi sint

An quasi corporibus perfectis insinuentur?

At neque cur faciant ipse quare uel laborent

Dicere suppeditat: neque enim sine corpore cum sunt

Solicitae euolitant morbis algoque fameque.

Corpus enim magis his uitis & sine laborat.

Et mala multa animis contage fingitur eius.

Sed tamen his esto quis facile utile corpus

Cum subeant atque possint uia nulla uidetur.

Haud igitur faciunt animae sibi corpora & artus.

Nec tamen est ut qui cum perfectis insinuentur

Morbis Algoque Fameque
Contage

facere
at quid atq

Corporibus: neq; enim poterunt subtiliter esse
 Connexere. neq; cum sensu contagia fient.
 Deniq; cur acris uiolentia triste leonum
 Seminum sequitur uulpes dolus: & fuga ceruos.
 A patribus datur: & patrius pauor incitat artus.
 Et iam cætera de genere hoc cur omnia membris
 Ex ⁱⁿmeunte æuo generascunt in g^{mi}oq;
 Si non certa suo quia semine seminoq;
 Vis animi pariter crescit cum corpore quoq;
 Quod si immortalis foret: & mutare soleret
 Corpora: per mixtis animantes corpora moribus essent.
 Effugeret canis hircano de semine: sape
 Cornigeri incursum cerui: tremereq; per auras
 Aeris accipiter fugiens ueniente columba.
 Desiperent homines: saprent fera sæcla ferarum. *alibi hic ps?*
 Illud enim falsa fertur ratione quod agunt
 Immortalem animam mutato corpore flecti.
 Quod mutatur enim dissoluitur interit ergo.
 Traiiciuntur enim partes: atq; ordine migrant.
 Quare dissolui quoq; debent posse per artus.
 Deniq; ut intercant una cum corpore cunctæ.
 Sic animas hominum decent in corpora semper
 Iræ humanæ tamen cure sapienti *quis res*
 Stulta queat fieri: nec prudens sit puer ullus.
 Si non certa suo: quia semine seminoq;
 Nec tam doctus æque pullus: q̄ doctus equinis *Formis equi uis*
 Scilicet in tenero tenerascere corpore mentem
 Confugient. quod si iam sit fateare necessest *Confingunt*
 Mortale fore animam: quoniam ⁱⁿnatura per artus *esse mutata*
 Tanto opere amittit uitam sensumq; priorem.
 Quo ue modo poterit pariter cum corpore quoq;
 Confirmata cap^uitum ætatis tangere florem?
 Vis animi nisi erit consors in origine prima?
 Quid ue foras sibi uult membris exire senectus? *mutantur*
 An metuit conclusa manere in corpore putri?
 Et domus ad ætatis spatium ne fessa uetusto *præstis*
 Obruat: at non sunt iam immortalis ulla pericla?
 Deniq; connubia ad ueneris partusq; ferarum
 Esse animas præsto diridiculum esse uidetur:
 Expectare immortalis mortalia membra.
 In numero numero certare que pperantur

Seminium

Generascunt

Inausus

Desiperent homines: sapent fera
Sæcla ferarum.

Nec prudens sit puer ullus

Membris senectus

senectus
partur

Connubia ad ueneris

Inter se que prima potissimaq; insinuetur.
 Si non forte ita sunt animarum foedera pacta
 Ut que prima uolans aduenerit insinuetur
 Prima neq; inter se contendant uiribus hilum:
 Deniq; in æthere non arbor non æquore in alto
 Nubes esse queunt: nec pisces uiuere in aruis.
 Nec cruor in lignis: nec saxis succus inesse.
 Certum dispositumst ubi quicquam crescat & insit.
 Sic animi natura nequit sine corpore oriri.
 Sola: neq; a neruis & sanguine longius esse
 Quod si posset enim multo prius ipsa animi uis
 In capite aut humeris aut imis talabus esse
 Posset: & innasci quauis in parte soleret.
 Tandem in eodem homine: atq; in eodem uase manere
 Quod quoniam nostro quoq; constat corpore certum
 Dispositumq; uidetur ubi esse & crescere possit.
 Sorsum anima atq; animus tanto magis inficiandum
 Totum posse extra corpus durare geniq;
 Quare corpus ubi interiit perisse necessest
 Conficente animam distractam in corpore toto
 Quippe & enim mortalem aeterno iungere & una
 Consiare putare & fungi mutua posse
 Desipere est: quid enim diuersius esse putandumst
 Aut magis inter se disiunctum discrepitanq;
 Quam mortale quod est immortali atq; perhemni
 Iunctum in concilio saluas tollerare procellas.
 Præterea quecunque manent aeterna necessest
 Aut quia sunt solido cum corpore respuere ictus
 Nec penetrare pati sibi quicquam. quod queat ad artus
 Dissociare: intus partus & materiai.
 Corpora sunt quorum naturam ostendimus ante.
 Aut ideo durare ætatem posse per omnem
 Plagarum, quia sunt expertia: sicut inanest
 Quod manet intactum: neq; ab ictu figitur hilum.
 Aut igitur: quia nulla loci sit copia circum
 Quod quasi res possint discedere dissoluiq;
 Sicuti summarum summa est aeterna: neq; extra
 Quis locus est quo diffugiant neq; corpora sunt que
 Possint incidere & ualida dissoluere plaga:
 Quod si forte ideo magis immortalis habenda est
 Quod in talibus ab rebus munita tenetur

*Conficere
 Consiare*

partes

vitalibus

quicquam

calabus

*Inficiandum
 Geni pro geni*

Iunctum

at figitur et frangitur

Summa Summa Eterna

f

Aut quia non ueniunt omnino aliena salutis *salutis*
 Aut quia que ueniunt aliqua ratione recedunt
 Pulsa prius q̄ qui noceant sentire queamus
 Propter egrit enim q̄ quod morbit quum corp⁹ egrotat
 Aduenit id quod eam de rebus sæpe futuris
 Maceret inq̄ metu male habet curisq̄ fatigat. *ad. males*
 Præteritisq̄ male admissa peccata remordent.
 Adde furorem animi pprium atq̄ obliuia rerum.
 Adde quod in nigras lethargi mergitur undas.
 Nil igitur mors est ad nos neq̄ pertinet hilum
 Quando quidem natura animi mortalis habetur
 Et uelut ante acto nil tempore sensimus ægri.
 Ad conflagrandum uenientibus undiq̄ poenis.
 Omnia cum belli trepido concussa tumultu:
 Horrida cõremuere sub altis ætheris auris.
 Ni dubio que fuere utroque *mm* ad regna cadendum
 Omnibus humanis esset terra mariq̄.
 Sic ubi non erimus cum corporis atq̄ animai *at nos*
 Discidium fuerit quibus hesimus uniter apti
 Scilicet haud nobis quicquam *qui* non erimus tam
 Accidere omnino poterit sensumq̄ mouere
 Non si terra mari miscebitur & mare cælo.
 Et si iam nostro sentit de corpore postq̄
 Distractast animi natura animæq̄ potestas.
 Nil tamen est ad nos *qua* comptu (cœtu) coniugioq̄
 Corporis atq̄ animæ consistimus uniter apti.
 Nec si materiam nostram conlegerit actas *etas*
 Post obitum rursus quæ redegerit ut sita nunc est
 Atq̄ iterum nobis fuerint data lumina uitæ.
 Pertineat quicquam tamen ad nos id quoq̄ factum
 Interrupta semel cum sit *nostra* repentia nostris.
 Et nunc nihil ad nos de nobis attinet ante
 Qui fuimus. iam de illis nos affligit angor. *effugit et afficit*
 Nam quum respicias immensi temporis omne
 Præcritum spatium: tum motus materiai
 Multimodi quam sint facile hoc ad credere possis.
 Semina sæpe in eodem ut nunc sunt ordine posta.
 Nec memori tamen id quimus reprehendere mente.
 Inter enim iectast uitæ pausa: uageq̄
 Deerrarunt passim motus ab sensibus omnes.
 Debet enim miser est forte ægreq̄ futurum sit *at miserem*

Macerat

E

in

Dignus

uniter

Repentia

Accidere Ipse quoque esse in eo cum tempore cui male pollicet
 Accide id, quoniam mox eximit esse prohibe inde *prohibetur at proclive at proinde*
 Illum cui possint incommoda conciliari.
 Hec eadem: quibus ^{et nos} nunc nos sumus ante fuisse
 Scire licet nobis: nihil esse in morte timendum
 Nec miseris fieri qui non est posse, neque hilum ^{at illum}
 Differre: a nullo fuerit iam tempore natus.
 Mortalem vitam mors quam immortalis ademit.
 Proinde ubi se uideas hominem indignari ipsum
 Post mortem fore: ut aut putes corpore posto
 Aut flammis inter fiat malisue ferarum
 Scire licet nos in cerum sonere atque sub esse
 Cæcum aliquem cordi stimulum, quis neget ipse
 Credere se quenquam sibi sensum in morte futurum.
 Non ut opinor enim dat quod permittit: & inde
 Nec radicatus e uita se tollit & icit. *Radicatus*
 Sed facit esse sui quiddam super iustus ipse. *Inscius*
 Vnius enim sibi quem proponit quisque futurum
 Corpus uti uolucres lacerent in morte ferarum
 Ipse sui miser & neque enim se diuidit illum. *hilum at miser est*
 Nec remouet satis a proiecto corpore: & illum
 Se fingit sensuque suo contaminat adstans:
 Hinc indignatur se mortalem esse creatum.
 Nec uidetur in uera nullum fore morte alium se:
 Cui possit ubi sibi se lugere peremptum
 Stansque iacentem ^{ex se} lacerari utiue dolore. *at unius*
 Nam si in morte malum sit malis morsuque ferarum
 Tractari non inuenio qui non sit acerbum
 Ignibus impositum calidis terrere se cære flammis.
 Aut in melle situm suffocari: atque rigere
 Frigore cum summo gelidi cubat aequore saxi.
 Vrgente superne obrutum pondere terre (certe) *at Crans*
 At uiam non domus accipiet te leta neque uxor *(omnium non domus)*
 Optima: nec dulces occurrent oscula nati
 Percipere: & rãcita pectus dulcedine tangent. *finis*
 Non poteris facti florentibus esse tuisque
 Presidium misero misere adiungunt omnia demit
 Vna dies infesta tibi tot præmia uitæ.
 Illud in his rebus non addunt: nec tibi earum
 Iam desiderium rerum super insit: & una *incidit insidit*
 Quod bene se uideant animo dictisque sequantur *si*

Dissoluant animi magno se angore metuq;

¶ **T**u quidem ut es leto sopitus: sic eris æui
 Quod super est condis priuatis doloribus æger

At nos horrifico cinefacti te ppe busto

Insaciabiliter deflebimus æternumq;

Nulla dies nobis mœrorem e pectore demet.

Illud ob hoc igitur querendumst quod sit amari.

Tanto opere ad somnum si res redit atq; quietem.

Cur quisquam æterno possit tabescere luctu.

Nec etiam faciunt ubi distribuere tenentq;

Pocula sæpe homines: & inumbrant ora coronis.

Ex animo ut dicant breuis hic est fluctus homullis

lam fuerit. neq; post unq; reuocare licebit.

Tanq; in morte mali cum primis hoc sit eorum

Quod sitis exurat miseros atq; arida torrat.

Aut alie cuius desiderium insideat res

Nec sibi enim quisquam tum se uitamq; requiret.

Quum pariter mens & corpus sopita quiescunt.

Nam licet æternum per nos sic esse soporem

Nec desiderium nostri nos idigit ullum.

Et tamen haud qua; nostros tunc illa per artus

Longe ab sensiferis primordia motibus errant

Quum correptus homo ex somno se colligit ipse

Multo igitur mortem minus ad nos esse putandumst

Si minus esse potest q; quod nihil esse uidemus.

Maior enim turba; disiectus materiei

Consequitur leto nec quisquam expergitus extat.

Frigida quem semel est uitai pausa sequuta.

¶ Deniq; si uocem rerum natura repente

Mittat & hoc alicui nostrum sic increpet ipsa.

Quid tibi tanto opere est mortalis quod nimis egris

Luctibus indulges: quid mortem conuenus & fles?

Nam gratum fuit tibi uita ante acta priorq;

Et non omnia pertusum congesta quasi in uas

Commoda perfluxere atq; ingrata interiere.

Cur non ut plenus uitæ conuersa recedis.

Aequo animoq; capis securam stulte quietam.

Siue æque fluctus cumq; es periere profusa

Vitaq; inoffenso est cur amplius addere quæres?

Rursum quod pereat mali & ingratum accidat omne.

Nunc potius uitæ finem facis atq; laboris.

Cinifactu
 sopropo

Breuis hic est fluctus
 Homullis hominū
 but.

Expergitus
 Pausa uitai

Nam gratū fuit

fluctus: pmt.

Sim

Nam tibi præterea quod machinæ nueniamq;
 Quod placeat nihil est. eadem sunt omnia semper.
 Si tibi non annis corpus iam marret & artus
 Confecti languent eadem tamen omnia restant.
 Omnia si perges uiuendo uincere secla.
 Atq; etiam potus si numq; sis moriturus.
 Quid respondemus si iul tam intendere litem
 Naturam & ueram uerbis exponere causam
 Atq; obitum lamentetur miser amplius æquo
 Non merito inclamet magis & uoce increpet acri.

Aufer ab hinc lacrimas baratte & compesce querelas:

Grandior hic uero si iam seniorq; queratur

Omnia per sanctus uitari premia martes.

Sed quia semper abes quod abest præsentia tēnis

Imperfecte tibi elapsit ingrataq; uita

Et nec opinanti mors ad caput astitit ante

Quam satur ac plenus possis discedere rerum.

Nunc aliena tua tamen ætate omnia uitte

Æquo animo que (agedum) magnis concede necessest.

Inte ut opinor agat iure increpet inciletq;

Cedit enim rerum nouitate extrusa uetustas

Semper et ex aliis aliud reparare necesse est

Nec quisquam in baratrum nec tartara deditur atra.

Materies opus est ne crescunt postera secla.

Que tamen omnia te uita perfuncta sequentur.

Nec minus ergo ante hec quam cecidere cadentq;

Sic aliud ex alio nunq; desistet oriri.

Vitaq; mancipio nulli datur: omnibus usu.

Respice item quam nihil ad nos ante acta uetustas

Temporis æterni fuerit: quam nascimur ante.

Hoc igitur speculum nobis natura futuri

Temporis exponit post mortem deniq; nostram

Nunq; quid ibi horribile apparet num triste uidetur.

Quiquam tam omni somno securus extat: non

Que ad inferos ducant ea uitæ uitia esse

Atq; animarū etiā quecunque acherunte profundo

Podita sunt esse: in uita sunt omnia nobis:

Nec miser impendens magnum timeat aere saxum

Tantalus: ut fama est cassa formidine torpens

Sed magis in uita diuum metus urget inanis.

Mortales casumq; timent quem cuiq; ferat fors. fiii

marret

1.
 pfunctus uita
 alic

1.
 millorq;

1.
 millorq; i. alijs molli
 gurate sopinat ai:

Enimiq;

1.
 ducant

Tantalus

Tityos

Nec tityon uolucres ^{meur} ~~meur~~ acherunte iacentem
 Nequid sub magno scrutentur pectore quicquam ^{nec quod}
 Perpetuam ætatem possent reperire profecto
 Quilibet immani pro ictu corporis extet. ^{proiectum}
 Qui non sola nouem dispersis iugera membris
 Optineat: sed qui terrai totius orbem.
 Non tamen æternum poterit perferre dolorem:
 Nec prebere cibum proprio de corpore semper.
 Sed tityus nobis hic ^{est} in amore iacentem
 Quem uolucres lacerant, atq; exest anxius angor.
 Aut alia quãuis scindunt turpidine cære ^{carpodino}
 Si sypbus in uita quoq; nobis ante oculos est.
 Qui petere a populo fasces sæuasq; secures
 Imbibit: & semper uictus tristisq; recedit.
 Nam petere imperium quod inane est: nec datur unquã
 Atq; meo semper dutum sufferre laborem:
 Hoc est aduerso nixantem trudere montem ^{trudere}
 Saxum, quod ramentum summo iam uertice rursus
 Voluitur, & plani raptim petit æquora campi.
 Deinde animi ingrati naturam pascere semper.
 Atq; explere bonis rebus faciareq; nunquã.
 Quod faciunt nobis annorum tempora circum.
 Qui redeunt scetusq; ferunt uariosq; lepores.
 Nec tamen explemur uitai fructibus unquã.
 Hoc opinor id est actio florente puellas ^{Euo}
 Quod memorant laticem pertusum congerere in uas
 Quod explere nulla ratione potestur. ^{tamen}
 Corberus & sine iam uero & lucis egestas ^{funct}
 Tartarus horriferos eructans faucibus æstus:
 Qui neq; sunt usq; nec possunt esse profecto.
 Sed metus in uita penarum pro malefactis
 Est insignibus insignis scelerisq; biela ^{Luca}
 Carcer: & horribilis de saxo iactus eorum
 Verbera: carnifices robur: pix agmina tede:
 Que tamen & si absunt: at mens sibi conscia factis
 Præmetuens adhibet stimulos torretq; flagellis.
 Nec uidet intera qui terminus esse malorum
 Possit: nec qui sit pœnarum deniq; finis
 Atq; eadem metuit magis hec uel in morte grauescant
 Hic acherusia stultorum deniq; uita:
 Hoc etiam tibi tu te interdum dicere possis.

Exest comitatur sibi finit
 Turpitudine
 Sypbus

ambit. i. Anxius

Nixantem trudere. Motus

Oui. i. bini

Quod gerit humeris pi
 unis bellides uidas
 Exulis æstus turba mæta
 Bellides Ennius

Potestur
 Corberus

Luca

pluribus

Lumina sis oculis etiam bonus ancus reliquit
 Qui melior multis q̄ tu fuit improbe rebus
 Inde alii multi reges rerumq; potentes
 Occiderunt magnis qui gentibus impeditarunt.
 Ille quoq; ipse uiam que quondam per mare magnum.
 Strauit: iterq; dedit legionibus iter per altum
 Ac pedibus falsas docuit superare lucanas.
 Et contusit equis insultans murmura pōnti
 Lumine adempto animam moribundo corpore fugit:
 Scipiades: belli fulmen Carthaginis horror
 Ossa dedit terræ proinde ac famul infimus esset.
 Adde repertores doctrinarum atq; lepbrum.
 Adde heliconia dum comites: quorum unus homerus
 Saepera potius: eadem aliis sopitus quietest.
 Deniq; democritum postq̄ natura uetustas
 Admonuit memores motus languescere mentis
 Sponte sua leto caput obuius obtulit ipse.
 Ipse Epycurus obiit de curso lumine uitæ:
 Qui genus humanum ingenio superauit & omnis
 Restrinxit stellas exortus: ut ætius sol.
 Tu uero dubitabis & indignabere obire
 Mortua cui uita est ppe iam uiuo atq; uidentis
 Qui somno partem maiorem conteris æuis
 Et uigilaris stertis: nec somnia cernere cessas.
 Sollicitamq; geris: cassa formidine mentem.
 Nec reperire potes quid sit tibi sæpe malis quum
 Ebrius urgeris multis inferis undiq; curis.
 Atq; animo inceto fluitans errore uagor is.
 Si possent homines proinde ac sentire uidentur.
 Pondus inesse animo quod se grauitate fatiget
 Ex quibus id fiat causis quoq; noscere & unde
 Tanta mali tanq̄ moles tu pectore constet
 Haud ita uitam agerent ut nunc plerunq; uidemus.
 Quid sibi quisque uelit nescire: & querere semper
 Comutare locum quasi onus disponere possit.
 Exiit sæpe foras magnis ex edibus ille
 Esse domi quem pertesum est: subitoq; reuertit
 Quippe faris nihilo melius qui sentiat esse.
 Currit agens in annos ad uillam precipitanter
 Auxilium tectis quasi ferre ardentibus instans.
 Oscitat exemplo: tetigit: cum lumina uillæ.

Ancus

Reveres

*Supra Lacunas
Contempit*

prom

Inatum uerba

*Sapientos belli fulmo
 virg.
 famul
 Heliconia dum comites
 Homerus
 Democritus.*

Epycurus obiit

Ne domus

fois

Est domi que presu est

*precipitanter
 in annos agens*

iiii

Aut abit in somnum grauis atq; obliua quaerit.
 Aut etiam properans urbem potit atq; reuilit.
 Hoc se quisque modo fugit: ad quem scilicet ut sit
 Effugere haud potis est: ingratius heret & adit.
 Praeterea morbi quia causam non tenet aeger
 Quam bene si uideat: iam rebus quisque relictis
 Naturam primis studeat cognoscere rerum.
 Aeterni temporis quoniam unius horae
 Ambigitur status in quo sit mortalibus omnis
 Aetas post mortem: que resta cunque manendo.
 Deniq; tanto opere indubius trepidare periculis
 Que mala nos subigit uitae tanta cupido:
 Certe quidem finis uitae mortalibus adstat
 Nec deuitari lectum pote quando obeamus.
 Praeterea uersamur ibidem atq; in summis usq;
 Nec noua uidendo procuditur ulla uoluptas.
 Sed dum obest quod habemus id exuperare uidetur.
 Caetera post aliud quum contigit illud habebimus:
 Et satis aequa tenet uitae semper hiantis.
 Postea que in dubio est fortuna quam uehat aetas.
 Quid ue referat nobis casu quiue exitus ineluctus
 Nec prosum uitam ducendo demus hilum
 Tempore de mortis nec deliberare ualemus.
 Quid minus esse diu possumus forte perempuis
 Proinde licet quod uis uiuendo condere saecula.
 Mors aeterna tamen nihilo minus illa manebit.
 Nec minus ille diu iam non erit ex hodierno
 Lumine: qui finem uitae fecit: & ille
 Mensibus atq; annis qui multis accidit ante.